
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

21/2023

19/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/01/2023
Dispensa de licitação
6/2023 - DL
21/2023

Aquisição de livros de Ensino Religioso, destinado aos professores que atuam com os
alunos do 1º ao 9º ano do Ensino Fundamental do Município de Xanxerê, através de
Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93.

Participante: EDITORA FTD S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LIVRO DIÁLOGO INTER RELIGIOSO 1º ANO - LIVRO DIÁLOGO INTER

RELIGIOSO 1º ANO
15,000 UND 116,90 1.753,50

2 LIVRO DIÁLOGO INTER RELIGIOSO 2º ANO - LIVRO DIÁLOGO INTER
RELIGIOSO 2º ANO

15,000 UND 116,90 1.753,50

3 LIVRO DIÁLOGO INTER RELIGIOSO 3º ANO - LIVRO DIÁLOGO INTER
RELIGIOSO 3º ANO

15,000 UND 116,90 1.753,50

4 LIVRO DIÁLOGO INTER RELIGIOSO 4º ANO - LIVRO DIÁLOGO INTER
RELIGIOSO 4º ANO

15,000 UND 116,90 1.753,50

5 LIVRO DIÁLOGO INTER RELIGIOSO 5º ANO - LIVRO DIÁLOGO INTER
RELIGIOSO 5º ANO

15,000 UND 116,90 1.753,50

6 LIVRO DIÁLOGO INTER RELIGIOSO 6º ANO - LIVRO DIÁLOGO INTER
RELIGIOSO 6º ANO

2,000 UND 124,60 249,20

7 LIVRO DIÁLOGO INTER RELIGIOSO 7º ANO - LIVRO DIÁLOGO INTER
RELIGIOSO 7º ANO

2,000 UND 124,60 249,20

8 LIVRO DIÁLOGO INTER RELIGIOSO 8º ANO - LIVRO DIÁLOGO INTER
RELIGIOSO 8º ANO

2,000 UND 124,60 249,20

9 LIVRO DIÁLOGO INTER RELIGIOSO 9º ANO - LIVRO DIÁLOGO INTER
RELIGIOSO 9º ANO

2,000 UND 124,60 249,20

Total do Participante: 9.764,30

Total Geral: 9.764,30

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00 R$ 3.254,80
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL -  CRECHES 07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00 R$ 3.254,75
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 07.001.12.365.1201.2056.3.3.90.00.00 R$ 3.254,75

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26/01/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


